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Adress Redakcji „K urjera  W arszaw skiego" P lac T eatralny  N° A73e., dom W . Ł. Zabłockiej.

—- Przez Najwyższy rozkaz w Królestwie Polskiem, 
zostający przy Namiestniku do szczególnych poruczeń, 
w godności szambeląna, radca honorowy Jan Pęche- 
rzewski, posunięty został, za odznaczenie się w służ
bie, na radcę stanu.

Przepisy o udzielaniu nowych pożyczek Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego w  Królestwie Polskiem Naj

wyżej zatwierdzone w  dniu 12 lipca 1869 roku.
(Dokończenie; pa trz  N r 201).

TYTUŁ VI.
O zabezpieczeniu wypłat i o funduszu rezerwowym.
61. Bezpieczeństwo terminowej wypłaty procentów 

i kapitału na Listy Zastawne na zasadzie niniejszej 
Ustawy wydanych, opiera się:

1) na opłacie rat należnych od stowarzyszonych;
2) na funduszu rezerwowym Towarzystwa;
3) na odpowiedzialności ogólnej dóbr stowarzyszo

nych.
62. Zaciągający pożyczkę na dobra, poddaje je  

odpowiedzialności za tęż pożyczkę ;i odpowiedzialno
ści ogólnej za wszystkie zobowiązania przez Towarzy
stwo w moc niniejszej ustawy zaciągnięte.

63. Fundusz rezerwowy Towarzystwa zastępuje 
niedobory odnoszące się do wszystkich bez różnicy 
Serji, jak niemniej niedobory pochodzące od pożyczek 
Poprzednich okresów.

64. Fundusz rezerwowy o ile nie byłby użyty na 
zastąpienie niedoborów, może być obróconym na na
bycie procentowych papierów Państwa, lub też porę
czonych przez Rząd, lecz w żadnym razie nie po- 
stwa6n mieścić w Listach Zastawnych Towarzy-

Skoro fundusz rezerwowy znajdujący się w ka
sach towarzystwa w gotowiznie i Listach Zastawnych 
na gotowizny obliczonych, przewyższać będzie 6% 
od pozyczek zahypotekowanych na dobrach, wówczas 
przewyżka tą, prżedewszystkiem obraca się na koszta 
administracji Towarzystwa, przy odpowiedniem zni
żeniu oznaczonej na ten cel* opłaty od stowarzyszo
nych. Vy tym razie wysokość takowej opłaty oznaczo
ną będzie corocznie na mocy decyzji Komitetu Towa
rzystwa w Ogólnem Zebraniu.

66. Jeżeli po zaspokojeniu kosztów administracji, 
z wskazariego w art. 65 funduszu, remanentu tako
wego wynoszą przynajmniej ł/,0 całej wierzytelności 
hypotecznej Towarzystwa, wtedy obracane będą na 
korzyść wszystkich stowarzyszonych, w stosunku wy

sokości rat poborowych i za decyzją Komitetu To
warzystwa zaliczają się na poczet najbliższej raty 
poborowej. O stopniu zmniejszenia rat, stowarzysze
ni zawiadomieni zostają przez obwieszczenia w dzien
nikach.

67. Odpowiedzialność ogólna wszystkich dóbr sto
warzyszonych w art. 62 wzmiankowana, rozkłada się 
w stosunku tej części pożyczki od Towarzystwa zacią
gniętej, jaka okaże się nieumorzoną w dacie pocią
gnięcia ich dóbr do odpowiedzialności. .

68. Zaległości rat od stowarzyszonych zastępowane 
będą przedewszystkiem funduszem rezerwowym To
warzystwa.

69. Gdyby się okazało, że fundusz rezerwowy me
wy starcza na zastąpienie zaległości r a t , w takim ra- 
zia na ten cel używają się w sposobie zaliczenia, de- 
pozyta Towarzystwa znajdujące się w gotowanie 
w Banku Polskim, bez pobierania od tych zaliczeń ja 
kichkolwiek procentów. , /> w

70. Gdyby jeszcze Towarzystwo potrzebowało lun,7 
duszów na pokrycie zaległości rat, wówczas w ciągu 
pierwszych lat pięciu, wolno mu będzie, za decyzją 
Ogólnego Zebrania Komitetu wypuścić w obieg dru7( 
gą Serję procentowych Obligacji Towarzystwa Kredy-, 
towego Ziemskiego, a to na zasadach zatwierdzonych 
Najwyższym Ukazem z d. 9(21) marca 1868 r., byle
by kapitał nominalny wszystkich w obiegu znajdują
cych się na tych zasadach obligów, nie przenosił 
w żadnym razie 1,500,000 rs. t : ‘ ‘

TYTUŁ VII.
Postanowienia szczególne'.

71. Wszystkie przepisy odnoszące się do 1-ej i do 
2-ej Serji III Okresu Listów Zastawnych, me zmie
nione niniejszemi przepisami, stosują się w całej roz
ciągłości do Serji u§ mocy niniejszych przepisów usta
nowionej. .

72. W razie potrzeby odmian, lub dopełnienia ni
niejszych przepisów, Władze Towarzystwa czynią 
przedstawienia. Ministrowi Finansów.

73. Przepisy nipiejsze nie będą miały wcale za
stosowania do pożyczek zaciągniętych na zasadzie 
Postanowień z r. 1853 k I860* ani do Listów Zastaw
nych 1-ej i 2 ej $erji III Okresu.

74. Prawa właścicieli Listów Zastawnych lej i 2ej 
Serji III Okresu zachowują się w swej mocy, oraz za
bezpieczają się:

a) dotychczasowem bezpieczeństwem hypotecznem 
na dobrach obciążonych pożyczką III Okresu;



b) oddzielnym funduszem procentowania i umorze
nia Listów Zastawnych obudwóch Serji III Okresu, a 
niemniej i oddzielnemi losowaniami w sposobie okre
ślonym poprzedniemi przepisami;

c) odpowiedzialnością, ogólną dóbr obciążonych po
życzką 1-ej Serji III Okresu za każdą pożyczkę w Li
stach 1-ej Serji udzieloną, tudzież odpowiedzialnością 
ogólną dóbr obciążonych pożyczką 2-ej Serji III Okre
su, za każdą pożyczkę zaciągniętą w Listach 2-ej 
Serji.

(Podpisano). Prezydujący w Komitecie do Spraw 
Królestwa Polskiego, Książę Paweł Gagarin. (Dz.W.)

— Doszło do wiadomości Policji, że ukonsensono- 
wani stręczyciele służących wymagają nietylko od 
państwa, którym sługi stręczą, ale i od nastręczonych 
służących, wynagrodzenia częstokroć nawet większego 
od tego jakie § 12-m instrukcji stosownie do postano
wienia byłej rady administracyjnej, z dnia 24 ma
ja (5 czerwca) 1857 roku dla nich wydanej, mają so
bie zapewnione. W wspomnionym § 12-m powie
dziano: „Za, każde nastręczenie panu lub pani służą
cego lub służącej i gdy umowa do skutku dojdzie, u- 
stanawia się opłata od pana lub pani kopiejek sre- 
bzem 30; wyższej opłaty, jak równie opłaty, jakiejbądź 
od sługi, lub brania od niej w zastaw pod jakimkol
wiek pozorem, z tytułu stręczenia, fantów, stręczycie 
łowi nie wolno, pod u tratą prawa do stręczęnia. Za 
samo zaś zapisanie do kontroli żądania nastręczenia 
służącego, żadna opła ta miejsca mieć nie może. Za 
nastręczenie sług szpitalom, opłata wyż ustanowiona, 
w połowie tylko wymagąną być może. Ponownie poda
jąc do wiadomości powszechnej treść powyższego prze
pisu, uprasza się mieszkańców tutejszych, ażeby o każ
dym nieprawym wymaganiu ze strony wspomnionych 
stręczycieli służących, zechcieli dawać znać Policji, 
w celu powołania winnych do odpowiedzialności pra
wnej. (Gaz Polic.)

— Jutro w kościele Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej 
rozpoczyna się nowenna do Ś-ej Tekli. Nowenna ta 
odprawiać się będzie codziennie, o godzinie 10-ej rano.

— Jutro drugi dzień suchych dni.

— tsj.— Na ostatni koncert Bilsego publiczność, po
mimo niepogody, tak się tłumnie zgromadziła, że zale- 
dwo można było w sali się pomieścić.

Program był złożony wprawdzie z rzeczy dobrze 
już znanych, ale wartością i rozmaitością, uwagę 
wszystkich zajmował. Gdy zaś dodamy, że wykona
nie było jak zwykle u Bilsego, wzorowem, to czytel
nicy pojmą, że każdy ze słuchaczów sowicie był wy
nagrodzonym , za chwilowe narażenie się na słotę.

Pomiędzy wykonanemi kompozycjami, górowała 
równie podniosłością rodzaju, jak dzielnością twór
czego ducha, niejednokrotnie już słyszana „Symfo- 
nia“ (C miękkie) Beethowena. Wszystkie jej części 
tak są przy swej rozmaitości jednolite, że będąc każda 
sama w sobie doskonałą, skończoną całością, jest ko- 
niecznem dopełnieniem i dopowiedzeniem innych czę
ści. „Andante mianowicie zachwyca sw'ą kunszto
wną a. wspaniałą prostotą i nigdy go się dość nasłu
chać nie można.

Uwertura Cherubiniego „Anakreon“ i Rossiniego 
z „Semiramidy“, chociaż dobrze już słuchaczom zna

ne, tyleż niepożytego uroku i wdzięku zawierają, * 
zawsze się mile słuchają.

Akt wstępny z ,,Loheugrin“ Wagnera oryginalną 
orkiestracją i przerażającą siłą, zdumiewał słucha
czów.

Lecz najsilniej zelektryzował publiczność prze
śliczny „Polonez11 Dobrzyńskiego. Obsypano go grzmo
tem oklasków i zmuszono orkiestrę do powtórze
nia go.

Nie będziemy się zastanawiali nad resztą numerów, 
gdyż to by za wiele czasu zajęło. Dodać tylko może
my, że wieczór wczorajszy należy do najpiękniejszych 
jalrie Bilsemu zawdzięczamy, Bilse zaś zapewno unie
sie z sobą miłe wspomnienie, tak uprzejmego ze stro
ny Warszawian pożegnania i znowu w roku przy
szłym odwiedzić nas nie omieszka.

— W dniu wczorajszym, w sali głównej Towarzy
stwa Kredytowego ziemskiego, odbyły się wybory na 
Prezesa i Radców Komitetu właścicieli listów zasta
wnych. Wyborom przewodniczył R. R. Stanu Teofil 
Roguski, Wice-Prezes Banku Polskiego. Osób było 
zgromadzonych 415 z liczbą głosów 465. Przewodni
czący po krótkiem przemówieniu, zaprosił z grona 
obecnych na assessorów pp. sędziego pokoju Mojchę \ 
Józefa Zawistowskiego, b. kassjera Dyrekcji Głównej 
Towarzystwa Kredytowego ziemskiego, a dziś emery
ta; na sekretarza zaś Władysława Lutyńskiego, urzę
dnika Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego 
ziemskiego. Następnie wychodzący z urzędowania Pre- | 
zes dotychczasowy Komitetu właścicieli listów zasta
wnych, złożył sprawozdanie z czynności Komitetu 
przez upłynione lat cztery, poczem dopiero przystą
piono do wyborów głośnych. Na prezesa wybrany zo
stał urzędujący od r. 1861 p. Kazimierz-Władysław 
Wójcicki większością głosów 311. Na radeów obrani 
zostali panowie: Jan Nepomucen Leszczyński pełniący
te obowiązki od r. 1853, Ludwik Łęski od r. 1861, o- 
raz Tomasz Głogowski od r. 1865. Z podających się 
nowych kandydatów obrany został radcą p. Ludwik 
Jenike liczbą głosów 240.

— Wczoraj po południu w Sali Głównej Towarzy
stwa Kredytowego Ziemskiego w przytomności Człon
ków Komitetu Loteryjnego pod przedwodnictwem Rze
czywistego Radcy Stanu Zaborowskiego włożono do 
jednego koła 60,000 numerów, a do drugiego losy 
wygrywające, oba koła opieczętowano. Dzisiaj zaś 
przed samym rozpoczęciem ciągnienia, 7-em głównych 
numerów wrzucone zostaną do koła w obecności osób 
z miasta, które zechcą assystować przy ciągnieniu.

— Ciągnienie loterji 60,000, na korzyść Warszaw
skiego Towarzystwa Dobroczynności, odbędzie się 
dziś w sali Towarzystwa Kredytowego poczynając od 
godziny 4 po południu, oraz w sobotę jeżeli dzisiaj 
ciągnienie ukończone nie zostanie. Wejście każde
mu jest wolne, niejedna bowiem z osób zachęcona 
celem, dla którego loterja odbywa się, pospieszy z ku
pnem biletu na miejscu. Dziś bilety sprzedawane 
były w Kancellarji W. T. D. -  po obiedzie zaś od go
dziny 3 do końca ciągnienia w Towarzystwie Kre- 
dytowem—jutro przez cały dzień w Towarzystwie 
Dobroczynności, a w sobotę rano tamże, a od god. 3ej 
w Towarzystwie Kredytowem.

— Z powodu rozpoczęcia w dniu dzisiejszym cią
gnienia loterji 60,000 tysięcy na korzyść ubogich, przy-



naturalnie prawdziwa wenecjanka, nie włoży na gło
wę kapelusza.

Podówczas też, niby złota rama, okalają, ten żywy 
obraz, kandelabry gazowe, stojące gęsto na placu i 
Promienie świateł bijące ze sklepów pod arkadami.

I nocDa ta przechadzka trwa, w razie pogody, do 
Pierwszej lub drugiej po północy. . .

Ci, co się już niekocbają, zwykle wracają z niej do 
domów prozaicznie: pieszo, zakochanych zaś unoszą 
»z marzeń na jawi e do marzeń snu“, czarne łódki—a 
Sondoljerzy w takt wiosłom śpiewają szczęśliwym, 
Pieśni Tassa lub Arjosta, albo ulubioną wenecką bar- 
karollę: Andemo in gondola a respirar...

Redaktor, W . Szymanowski.

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury 
w Warszawie. — Zawiadamia członków, że od dnia 
jutrzejszego rozpocznie sprzedaż Mleczywa w mleczar
ni t. j. w ogródku p. Grólich Sabiny na Zjeździe, pod 
Nrem 2614, oraz w sklepie Stowarzyszenia, przy uli
cy Podwal Nr 17 nowy, według cennika zatwierdzo
nego przez Zarząd. Kupujący otrzymają marki zwro
tne wyrównywające wartość zakupu, które prócz zwy
kłego wycisku, opatrzone będą cyfrą pisaną Jabł, je
dnego z członków Rady Nadzorczej.— Prezes, Antom 
Nagórny. — Za Sekretarza, Henryk Chmielewski.

6 —7,016—
Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury“ 

w Warszawie.— Zawiadamia członków, że od dnia ju
trzejszego rozpocznie się sprzedaż rabatowa, według 
cennika zatwierdzonego przez Zarząd, obuwia męz- 
kiego w składzie Leona Zakrzewskiego, przy ulicy 
Nowy-Świat, pod Nrem 1260. Nabywający tamże o- 
buwie otrzymają marki zwrotne, opatrzone oprócz 
zwykłego wycisku, cyframi pisanemi M. K. i Jabł., 
przez dwóch członków Rady Nadzorczej, wyrównywa
jące wartości zakupu.!— Prezes Antoni Nagorny.—  Za 
Sekretarza, Henryk Chmielewski. 7,J15

— Opuszczając Warszawę, uważam sobie za obo
wiązek wynurzyć z głębi serca podziękowanie szano
wnym słuchaczom moich koncertów za łaskawawe 
względy, jakiemi mnie również i w ciągu bieżącego 
lata w tak wysokim stopniu zaszczycać raczyli. 
Warszawa dnia 15 września.— Bilse.

Panu W. B. — Z utęsknieniem czekamy, na jaką
kolwiek wiadomość od Pana. — K. A.

( 3 - 3 )  —6920—
— Księgarnia i Skład nut muzycznych Ferdynanda 

Hosick’a, przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, otrzymała: 
..Barbara Ubryk,“ oder die Geheimnisse des Karmeli- 
ter-Klosters in Krakau. Aus den Papieren eines Kar
meli ter-Monchs, von Dr Rode Cena zeszytu kop. 171.

(2—3) —6702—
— Nakładem Kantoru Księgarskiego Zygmunta 

Szleifsteina, przy ulicy Ś-to Krzyzkiej wprost ulicy 
Włodzimierskiej wyszedł 8 zeszyt dzieła „Świat Du
chów czyli sny przeczucia i widzenia11, pod redakcją 
Leona Rogalskiego.

— Józef Bystrzycki, Lekarz wolno-praktykujący, 
mieszka przy ulicy Elektoralnej Nro 19, wprost szpi
tala Śgo Ducha. Przyjmuje chorych codziennie, z rana 
do godziny 9tej; po południu od 3ciej do 5tej; ubo
gich, bezpłatnie. (2—3) -6 7 5 8 — (11,202)

Zakład leczniczy prywatny dla chorych na oczy 
D ra D O B K Z A l iS K I E G O ,

ulica E ryw ańska, P lac  Zielony, (Nr 10 6 6 Ł) (10).
Z akład  urządzony wyłącznie dla chorych cierpiących na 

oczy posiada Pokoje oddzielne po Rs. 2 i 3, i w spólne po 
r 9 i dziennie od osoby. Z a op łatę  powyższą chorzy m ają 
zapewnione utrzym anie, stosow ne do ceny zajm owanego po- 
koiu, lekarstw a i pomoc lekarską. Za operacje zaś, wody 
m ineralne, pijaw ki, bańki, dusze i kąpiele, chorzy wnoszą
oddzielną opłatę . . . , .

Należność za  pobyt w Z akładzie wnosi się co dni 15 
z góry; w raz ie  krótszego pobytu, naddatek  chorem u zw ró-

C° Ambulatorium Zakładu , w k tórem  chorzy b ie 
dni o trzym ują ra d ę  i lekarstw a bezpłatnie, odbywa się co
dziennie od godziny l le j  do le j z południa.

Osoby pragnące um ieścić się w Zakładzie, zechcą s ę 
zgłaszać do W łaścic iela  Z ak ładu , m ieszkającego w tym że 
dom u, (lsze  p ię tro , N r 9), m iędzy godziną 4 tą a  po
południu. (6 — 12) 5441— 19271 )

KANTOR 1NTERESSÓW HIPOTECZNYCH
iMonwaaat!) oaŁKaoEL

przy Kantorze Loteryjnym na Krak-Przedm. Nr 446. 
Potrzebne są kapitały: .

„Rs. 12,000, na pierwszy numer Hypoteki nieruch.
w Warszawie na proc. umiarkowany . 

6000, na takąż nieruchomość mieścić się 
mające w czwartej części szacunku, 
niemniej: .

„ 30000, w List. Zast. do zwrotu w takichże 
papierach, na pierwszy Nr. znacznej nieruch, w War- 
szawie“. (3—3) — 6938— (8,437)

KOliETA asPŁOTAA rewwi»ucliow*g»,
oraz kolorowe w wielkim  wyborze, poleca Sk ład  Obie 
Papierow ych pod firm ą: .  ,

J. RÓŻAŃSKI,
Ć3— 6) — 6654— (7892) ulica Miodowa N r 492.

HBBI

“ z a k ł a d  ZEGARM1STZ0WSKI
BE. J- A l«iSTłX »W 4CZ*,

przy ulicy Królew skiej w narożnym  domu W ^  Be 
yera , N r 4 1 2 a, poleca wielki w ybór Z E f i A B O W  
ściennych francuizUieH, ja k  niem niej z w aż
kam i n a  rozm aite  ceny.

(IV— 2—O) _____ - 6 7 '  * - ( 9488)

Dom Spedycyjno-Komissowy,
JAN Hr. LEDÓCHOWSKI, 

Tlómackie, Nr 6 0 0 <1 (5 nowy),
Zachęcony zupełnem  zadowoleniem Osób, k tó re  przez po 

średnictw o m oje zaopatrzy ły  piwnice swoje w wyborowe ga- 
tunk i Wina B o r d o s k i e g o ,  mam zaszczyt podać do wia- 
domoścb iż przed zim ą dwa ju ż  ty ko tran sp o rty  a  m iano- 
t  d e  pierw szy w ciągu b. m. W rześn ia, drugi zaś w m iesią
cu Październ iku , wyprawione być mogą z B ordeaux . P ra - 

acy p rzeto  korzystać ze sposobności o trzym an ia  W ina 
l  niprwszei ręk i pochodzącego, raczą  z zam ówieniam i po
spieszyć____________________ (6 - 6 ) 6680 (11090)

Je s t  w W arszaw ie do sp rzedan ia  lub wydzierżaw ienia,

Zakład Fabryczny,
z G runtem  i B udowlam i, Parow ą M achiną, Kuźniam i i różue- 
mi innem i M aszynam i, w ruchu  będący. — W iadom ość przy 
ulicy Dzielnej pod N r 2 3 6 0  ( 12 ), u  Wgo Cichockiego, w k a ż 

dym czasie, bez  pośrednictw a osób trzecich.
(3 —3 ) —6941— (11 535)



w !  CZASI
F A B R Y K A  w Warszawie, z maszyną parową o sile 

16-stu koni, z transmissjami i wszelkiemi urządzeniami, 
posłużyć mogącemi do puszczenia w rucb jakiegokolwiek 
zakładu, potrzebującego siły pary, wraz z zabudowaniami; 
w zupełnie dobrym stanie, na własnym gruncie obszernym, 
gdzie obfitość wody w dwóch studniach, do sprzedania, 
w ydzierżaw ien ia , zam iany na dom w  W a rsz a 
w ie, lub  m ajątek  ziem ski n iezbyt odległy od 
W arszaw y .

Hypoteką tak domu jako też m ajątku, dać się mających 
w zamian, nie może być obciążoną długami przcnoszącemi 
połowę wartości tychże.

Bliższą wiadomość udzieli W-ny Stanisław W iniarski, 
Właściciel Sklepu pod Turkiem, na Nowym-Swiecie wprost 
ulicy W areckiej, trzeci dom od ulicy Ordynackiej, Nr 1311 
(nowy 62). (2—4) —6,964 —(11,528)

Une demoiselle arrivee de France,
qui a fait ses etudes musicales au Conservatoire de Paris, 
e t qui a subi l’examen du Conservatoire ż Varsovie, desire 
donner des legons de piano.

S’adresser au Magasin de Woyczyński, rue Wierzbowa 
N r 614i.

Nauczycielka przybyła z Francji,
posiadająca Patent Konserwatorjum Paryzkiego i upoważnie
nie tutejszej W ładzy, życzy udzielać Lekcje gry na for- 
tepjanie.

Wiadomość w Składzie Papieru pod firmą Woyczyńskie- 
go, przy ulicy Wierzbowej N r 6 14 6 .
_______________(2 — 3)  —6958 —(11514)

W dniu wczorajszym wieczorem, przejeż
dżając przez Nowy-Swiat, naprzeciw ulicy 

_ Chmielnej.^ uronionym został z dorożki P A 
R A S O L  jed w ab n y  zielony, zupełnie nowy. Uprasza 
się Znalazcę, aby za nagrodą Rs. 3, zechciał go zwrócić do 
domu Somera, na Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 418 , do 
Stróża Wawrzyńca. (1—1) —7032—(11642)

Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe

w U L A D O W C E ,
w W arszawie na Placu Bankowym, 

dom JW . Hr. Przezdzieckiego, 
sprzedaje Likiery, Wódki, Alkohol, Rumy, Żyt- 

. . ,  , ni6wk§. Octy, Wody Kolońskie, Krochmal i H er
batę chińską wprost sprowadzoną.— Handlującym odstępu- 
je  się rabat. (119—0 ) - 7046— (15658)

EatoykaJ Dystylamia

B i l
o 7 wiorst (1 milę), od Sochaczewa, 

j>d lat 38u istniejąca, i znana ze swych wyrobów w całym 
|ra ju , otworzyła sprzedaż częściową A ra k ó w , L ik ieró w , 
*»PWytnsów, oraz wszelkich W ó d e k  słodkich, przy uli- 
cy Senatorskiej, w domu Wgo Bujne, N r 2 ; o czem ma 

zaszczyt Szanowną Publiczność zawiadomić.
.------------------- (3—3)______—6923 —(10382)

iniwv0 ^ ^ / ^ 0*111? ’ 8Uchy ‘ cieP^> w domu Nr 712 
1 2 cb P o k o L  p  j  Leszno, na lszem piętrze od frontu,
mórki złożonv’ £ iku’ Knchni> G6ry’ Piwnicy * Ko‘? » 5  ir;"" “  r -T n  u m ia rk o w a n a  w od. s g« Michała r. b., za cenę bar- 

p<,d korzyataemi . . n t m . M .  (

\jm iU ,  OCZE]
Badeńskie

O C Z E K IW A N E msłodkie kuracyjne,
pierwszy trans-port, otrzymał, i takowe codziennie otrzymy
wać będzie Skład Win, Owoców i Delikatesów, W . Cho

ciszewskiego, w domu Bayera, Nr 412. 
___________________ (3—5) — 6962— (11526)

sprzedają się w Składach Świec i Mydła

Karola Scholtze i Spółki,
przy ulicach Przejazd i Senatorskiej. 

______________ (2—0 ) —6998 —(11595)
Ś w ieży  tran sp o r t

O S T R Y G -
O stendzkicb i H olsztyńskich ,
otrzymął Skład Win i Delikatesów 
A ntoniego S tępkow skiego .

(2—0)____ —6990—(115931

TEATR WI ELKI .
Dziś, VIO LETTA.
Ju tro , P R Z Y JA C IE L  K O B IE T  (lszy raz), wy 

stęp Pani Modrzejewskiej.

Wystawą Krajowa iSnehęt; Sztuk Pif 
knyeh, codziennie w H otelu Europejskim .

MUZEUM SZ T U K  P I Ę k S Y C H , w Pałacu Ka- 
ziinierowskim, w pawilonie na lew o, we Czwartki i Nie
dziele bezpłatnie, od godz: loe j rano do 2ej po południu.

A I M A 7 A R  pr?y ulicy Kr61ewskiej Nr 4 1 1 , dziś i 
a . iń a .a .u a .11 j nj następnych, Przedstawienia Niemiec

kiej Truppy Artystów, pod dyrekcją P. Leopoldyny v. Lukatsy, 
Początek o godzinie 7 '/, wieczorem. 181 —0 ) —39 9 5 (6532) 

Dziś: W y s tęp  P an a  i  P a n i H orassckeck , 
nowo angażowanych Artystów.

1. „M uller i M iller.11 Komedja w 2ch aktach, przez Elz’a.
2 . „H anni w e in t u nd  H an si lach t.11 

________ Operetka Offenbach’a.

K U R S  G IEŁD Y  W A R S Z A W S K IE J .
  Dnia 4 (16) września 1869 roku.

M o n ety  I P a p ie r y .
Pół im perjały Ros: rs. — k: — rs. 6 k. 50 
Dukaty Hollend: rs. — k. — rs. 3 k. 60 
Obligi skarbowe 100 rs,. (prócz kup:) 
Listy Zast: 3 okresu, I  s. za rs- 100 
Listy Zast: 3 okresu, I I  s. za rs. 100 
Obligi Towarzystwa Kred: Ziemskiego
Listy likwidacyjne za rsr. 100.............
Bilety Banku Cesarstwa z roku i 860' 
Nowa Ros: pożyczko prem: z r. 1864

. .  v ~  z r - 1866
Akcje Drogi żel: W ar:-W ied: za sztukę 
Akcje Drogi żel: Warsz:-Bydgoskiej, 
Akcje Głów: Tow: Ross: Dróg źelaz- 
Akcje Drogi żelaznej W arsz:-Terespol: 
Obligacje kolei żelaznej Terespolskiej 
Akcje Kolei Zel: Fabr: Lódz:
5°/o L isty  zastawne rossyjskie.

ŻądanoJ Płacono 
Ruble 1 kop: sr.

58

92
92

75

168
167

73

101 50

92
92

100
75

101

W artość kuponu bież: od L is t Zast: rs: — kop. 92*/,
Od ^okw idacyjnych rs  1 kop: 16V.

Berlin. W eksel 100  ta l: 2 m. rs  117 b. 37% rs. 117 k. 2 2 % 
Londyn. 3 M. 1 fUBt g t. rg . 8 6 rg 8 fcop 4
Prtrys. W eksel 2 m. za 30 0  fr: rs: 96 k. 30  rs. 96 k. — 
lyteaen. Wek: 2 m. za 150  w. a: r s .98 k. 10 rs. 97 k. 80

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.

D O D A T E K .



DODATEK do EERJERA WARSZAWSKIEGO Nr 202.
Czwartek. —  Dnia 4 (16) Września. Rok 1869.

Przyjechali «i« Warszawy:
C hm ielew ski A n to n i obyw : z K o n in a  n r  I3 6 3 a ; h ra b ia  

Plater F e lik s  obyw : z B e rlin a  n r  I3 6 3 a ; S te ty ń sk i B o les ław  
krzęd: z Ł o m ż y  n r  7 0 lb d ;  S u ch o d o lsk i S tan is ław  o b y w ate l 
* Z aw ady n r  65 5 ; W ie n ia w sk i A le k s a n d e r  u rz ę d : z  P e te rs -  
“urga n r  1403A.

Wyjechali % Warszawy: 
C zern ichow ski J a n  obyw : do L a so c in a ; K ra s iń sk i J ó z e f  

°byw: do S iem ien ie , S u m ió śk i Z y g m u n t obyw : do  L ip n a .

Ekspedycja Pism Perjodycznych
p rzy  K s ię g a rn i i sk ła d z ie  N u t

Przy u licy  K rak o w sk ie -P rz e d m ie śc ie , N r. l now y, n ap rzec iw  
p osągu  K o p ern ik a .

CENNIK PISM WARSZAWSKICH 
na r. 1869.

'.Pocztą w kopertach!i

w W a rsz aw ie  
rocznie:

B ib ljo tek a  W a rs z a w s k a  R s . 9 k . —
B lu s z c z ................................................. „  7 „  20
B udow niczy W ie jsk i i Szk ice

A rc h ite k to n ic z n e ........................ „  14 „  —
B udow niczy W ie jsk i o d d z ie ln ie  „  11 ,, —  
E k o n o m is ta  z d o d a tk iem  „ M e r 

kury*1...............................................  „  8
G aze ta  L e k a rs k a  ...........................  ,, 5

„  R o ln icza  .............................  „  4
I z r a e l i t a .............................     f>
K lin ik a  b e z  d o d a t k u .....................   5

„  z d o d a t k i e m ......................  „
K ł o s y ...................................................  „
K ro n ik a  R o d z in n a  ......................... „
K u rje r  św ią teczn y  ...........................
M e rk u ry  (oddzie ln ie) o b . E k o 

n o m is ta ............................................  n
O p iekun  D o m o w y ........................   »
P a m ię tn ik  T o w a rz y s tw a  L e 

k a r s k ie g o ........................................  ii
P rz eg ląd  K a t o l i c k i ...................... ; »

„  L e k a rs k i  K ra k o w sk i „
„  S ąd o w y .........................  n
ii T y g o d n io w y ...................u

P rz y ja c ie l D z ie c i ............................  ,t
S zk ice  A rc h ite k to n ic z n e  (ob.

B udow niczy  o d d z ie ln ie )  ,,
T y g o d n ik  I l lu s t r o w a n y  ..

M ó d ..........................  „  7 „  20
u  R o m an só w  i P ow ie-

,  ś c i ....................................  ,, 3 „
W ę d ro w ie c .............................................. 6 „  —
A orza

P o c z tą  
w k o p e r ta c h  
rocznic:
R s. 10 k . —  

10 „ —

18
12

i )  

JJ
7 „
8 ,i
4 ,,
2 40

4 „
3

4 „  
4 „  
6 „  
8 „
3
4

6
8
7

60
20

t*
Vsu«
A
?

«*4*
S
Ue
Pi
«*
A

«
Vs
h
A

S

80

^ ^ E w a n g e lic zn y  '.:'i-' ” 1 ” 50

9 >i -
1 9
« -
1 „  -  
7 „  -  
9 ,, -  

12 „  -  
» -
4 „  —

4
4

5 „  ■
6
8 ,,
9 „
6  ł l

7 „

7 „  
14 „
10 „

50
80

25 Obrazków SS., Kolorowanych,
za SO hop. (40 gr.)

W s z y s tk ie  t a ń s z e  k o lo ro w a n e  O b r a z k i  SŚ. j a k i e  d o tą d  
t a k  l ic z n ie  r o z c h o d z i ły  s ię  p o m ię d z y  m ie js k ą  i  w ie js k ą  l u 
d n o ś c ią ,  o d z n a c z a ły  s ię  t a k  z ły m  r y s u n k ie m  j a k  i  k o lo r y 
te m  iż  r a c z e j  o d r a z ę  n iż  c z e ś ć  i  p o s z a n o w a n ie  b u d z ić  m o - 
c ł v ’ s k u tk ie m  c z e g o  w ła d z a  d u c h o w n a  n i e r a z  m u s i a ł a  
w z b r o n ić  w y d a w n ic tw a  n i e o p a t r z o n e  j e j  a p r o b a t ą .  C z y 
n ią c  z a d o ś ć  n ie u s t a n n y m  ż ą d a n io m  t a k  o s ó b  d u c h o w n y c h  
a k o  i  ś w ie c k ic h ,  w y d a l iś m y  o b e c n ie  p ie r w s z ą  s e r j ę ,  s k ł a 
d a j ą c ą  s ię  z  25 k o lo r o w ą n y c h  o b ra z k ó w . R y s u n e k  p o w ie 
rz y l iś m y  n a s z e m u  z n a n e m u  a r ty ś c i e  p . T e g a z z o ,  a  ż y w o ty  
i  m o d litw y , z n a j d u ją c e  s ię  n a  o d w ro tn e j  s t r o n ie  k a ż d e g o  
O b r a z k u ,  u ło ż o n e  s ą  p r z e z  p a n ią  B e le jo w s k ą .

P o m im o  ż e  w y d a w n ic tw o  t a k i e  z n a c z n e g o  d o s y ć  w y m a g a  
n a k ł a d u ,  j e d n a k  p r a g n ą c  o i l e  m o ż n a  u p r z y s t ę p n i ć  j e  u n t  
o g ó łu ,  n a z n a c z y l iś m y  c e n ę ,  n i e p r a k ty k o w a m e  u  n a s  n i z s ą ,  
b o  ty lk o  20  k o p .  z a  c ą ł ą  s e r j ę ,  z ło ż o n ą  ż  25  o b r a z k ó w .  
O b r a z k i  t e ,  s ta n o w ić  m o g ą  d l a  w ie lu  o s ó b  ła d n y  i  t a n i  u -  
p o m in e k ,  s p r z e d a j ą  s ię  w e  w s z y s tk ic h  K s i ę g a r n ia c h  ^miej
s c o w y c h  i  n a  p ro w in c j i .  G e b e d i n c r  i W o lu

— 3 3 6 —

N ajtańszy  niem iecki Illu s tro w an y  K alendarz
n a  ro k  1 8 7 0  z ry c in ą , n a  s ta l i  i  d o d a tk ie m  A t la s ik u  z 1* 
k a r t  z ło ż o n e g o , za 16 kop. o tr z y m a ła  K s i ę g a r n ia  i s k ła d  
n u t  M aurycego O rgelb randa p rz y  u lic y  K ra k o w s k ie -  
P r z e d m ie ś c ie  N r  1 n o w y , n a p rz e c iw  p o s ą g u  K o p e r n ik a .

(2 -  2) — 6 7 8 2  —

Najtańszy Atlas szkolni
z  2 4 c h  k a r t  k o lo ro w a n y c h  z ł o ż o n y ,  n a jw ię k s z e j  z a g r a n i c ą  
u ż y w a ją c y  w z ię to śc i ,  w y d a n y  p rz e z  A m thor’a  i l s s le ib a ,  
p o  c e n ie  K o p - 3 0 , z n a jd u je  s ię  w  K s ię g a r n i  i  S k ła d z ie  N u t  
M aurycego O rgelbrand’a, p rz y  u l ic y  K ra k o w s k ie -  
P r z e d m ie ś c ie ,  N r  i  n o w y , n a p rz e c iw  P o s ą g u  K o p e rn ik a .

(3 — 5) ___________  — 6 7 1 0  —

Cały nakład ”
K ró tk iego  Z b io ru  H is to rji S tarego  i Now ego 

T estam entu ,
p rz e z

P . S. D M O C H O W S K IE G O ,
w y d an ie  4 te , po K o p . 10, n ab y ty  z o s ta ł p rz e z  K s ię g a rn ię  
J . B laszkow skiego, gdzie  P P . K s ię g a rz e  ze  stosow nym  

ra b a te m  to  d z ie łk o  n abyw ać m ogą.
(1 —  1) — 7 0 0 5 —  _____

4 „  -  
10 „ -

2 „  80
  2 ,, -

T»Emo°*por^ d z e n ia  D ep artam en tu  Pocztow ego, 
p * perJ°dyczne począw szy  od połow y S ier
pn ia, n i e w  o p a s k a c h ,  l e c z  w  k o p e r t a c h  
“ P . . y c R ^esy łan e , co spow odow ało zmianę cen 
n iek tórych  pism . K sięg a rn ia  p rzeto  p rosi po
przednio zapisanych P ren u m era to ró w  o dopłatę 
cennik i 15 a ° w ych zaś o zw rócenie u w ag i na

P re n u m e ra ta  p rz y jmuj e g;„ te ż  p6}r0CZn ie  i k w a rta ln ie .
D la  p re n u m e ra to ró w  w W a rsz a w ie , ceny m iejscowe, 

bez p o d w y ższen ia , z a  o d sy łk ę  do  m iesz k ań .
O bszerny  k a ta lo g  p e rjo d y czn y ch  p ism  p o lsk ich , f ran c u zk ich , 

n iem ieck ich  i an g ie lsk ic h  n a  ro k  1869  now o w ydrukow any! 
K s ię g a rn ia  w W a rsz a w ie  b e z p ła tn ie  u d z ie la ,  a  p o c z t ą  f r a n 
co n a  ż ą d a n ie  p rz e sy ła . (2 — 2 ) — 6783 —

DOBUESXENIA.
Magistrat miasta Warszawy.

P o d a je  się  do w iadom ości pow szechnej, ż e  w d n iu  11 (-3 ) 
W rz .A n ia  r  b ., od  godziny  2 ej p o p o łu d n iu  odbyw ać się  ę- 
dz ie  n a  ta rg u  za  Ż e la z n ą  B ra m ą  lic y ta c ja  g ło śn a , na, wy - 
d z ie rż a w ie n ie  od  d n ia  1 (13) P a ź d z ie rn ik a  r . b. do  teg o ż  
d u ia  i m ies iąc a  1871 ro k u , czyli n a  la t  dw a trz y d z ie s tu  sz .  
śc iu  (36-ciu ) m ie jsc  p o d  s tra g a n y , po ło żo n y ch  m ied zy  pos- 
se s jam i N r 954 i 957, n a  m iejscow ości zw anej p lacem  G a rn 
kow ym  w dw óch lin jach  p rz e z  m a g is tra t  w y tk n ię ty ch  o b e j
m ujący ch  p rz e s trz e n i  k a ż d y  po jed n y m  sa ż e m u  k w a d ra to 
wym p o d  n a s tę p u ją c e m i w aru n k am i: . .

1) Ż e  je d n e j o sob ie  n ie  wolno w y d zie rżaw iać  w ięcej n ad  
dw a m ie jsca , z ty ch  je k ie  się  z n a jd u ją  n a  ca ły m  ta rg u  za  
Ż e la z n a  B ram ą , a  z a te m  i pom ięd zy  p o sses ja m i N r  954 1
957.

2 ) Ż e  lic y ta c ja  g ło śn a  ro z p o c z n ie  s ię  od  ceny  je d n e g o  
ru b la  s re b re m  z a  k a ż d e  m ie jsce  ro c z n ie  i na jw yżej d a jący , 
d z ie rżaw cą  m ie jsca  zo s tan ie .

3 ) Ż e  p lu s  l ic y ta n t  m a  z a ra z  z ło ż y ć  sum m ę ro czn ie  p rzez  
s ie b ie  o f ia ro w a n ą  n a  r ę e e  K o m m issa iza  odbyw ającego  licy
ta c ję , od  k tó re g o  n a ty c h m ia s t o trz y m a  k w it s z n u r o w y  n a  
dow ód w niesionej o p ła ty  i  z n a k  b la sz a n y  z n u m erem  m iej - 
sca, k tó re  z a d z ie rż a w ił, Z n a k  te n  ja k o  dow ód p raw nogo  po-



siadania  miejsca, ma ciągle mieć na  s tra g an ie  w m iejscu 
widocznem umieszczony.

Z a następny rok  o p ła ta  dzierżaw na powinna być w nie
sioną do rąk  K om m isarza A dm inistracyjnego całkowicio, 
nie później ja k  n a  dw a m iesiące przed upływem reku  dzier
żawnego, to je s t w m iesiącu Sierpniu  d la  dan ia  m ożnośei 
M agistratow i, w razie n ieopłacenia dzierżawy, oddać ta k o 
wą z licytacji kom u innem u i poszukiw ać na n iew ypłacal
nym  dzierżawcy m iejsca s tra t, jak ieby  d la m iasta z powodu 
re licy tacji wynikły.

4) Do m iejsca zadzierżaw ionego p lus licy tan t wprow adzo
nym zostanie dnia i (13) Październ ika  r. b.

5) N ie wolno dzierżawcy praw  swoich co do zali cy tow a
nego m iejsca kom u innem u odstępow ać bez wiedzy i zezwo
len ia  M agissratu.

6) N a m iejscach zalicytowanych dzierżaw cy obowiązani 
będą  wystawić swoim kosztem  przenośne stragany, podług 
wzorowych straganów  ja k ie  istn ie ją  za  Ż elazną B ram ą.

7) W  straganach  jak o  przeznaczonych jedynie tylko do 
sprzedaży  produktów  lub przedm iotów  handlu , odbywać no 
clegów nie wolno, i takow e winny być utrzym ane w czysto 
ści i należy tym  porządku , b ruk  zaś pod tem iż straganam i 
m a być zachowany w całości.

N adto  podaje się do wiadomości osób in teresow anych, że 
n a  targow ych plaeach ze stołów , szafek i straganów  p rz e 
nośnych, dozwolony jest bez o p ła ty  patentow ej na  rzecz 
skarbu , jed y n ie  sprzedaż  produktów  i przedm iotów  po- 
szczególnionych w wykazie dołączonym  do § 4 pun tu  b pod 
lit. A  N ajwyżej w dniu 9 Lutego 1865 ro k u  zatw ierdzonej 
U staw y o op łatach  za  prawo trudn ien ia  się handlem  i p rze
m ysłem , k tó ra  to  U staw a Najwyższym  Ukazem  z dn ia  23 
M aja  r. z. wprowadzoną została w wykonanie od 1 (13) 
L ipca  t. r  w dzięsięciu G uberniach K rólestw a Polskiego, 
w szelkiem i zaś innem i przedm iotam i wykazem  tym  nieob- 
ję tem i, sprzedaż m oże być dozwoloną nieinaczej ja k  za wy
kupieniem  odpowiednich biletów  lub świadectw, a  to  pod 
rygorem  o p łaty  k a ry  pieniężnej pow yższą ustaw ą oznaczo
nej.

P . o. P rezyden ta,
Jen era lh eg o  Sztabu Jen e ra ł-M a jo r W itk ow sk i.

N aczelnik K ancellarji Zdzitow iecki.
(2—S) — 6, 761— (D. w .)

Magistrat Miasta Warszawy.
Podaje  się do w iadomości powszechnej, że w d. 11 (23) 

W rześn ia  r. b., o godzinie I2ej w południe, odbędzie się 
w Sali Posiedzeń M agistratu  licytacja in m inus przez o p ie 
czętow ane deklaracje, na dostawę Effektów  dla S łużby P o 
grzebowej W yznania  R zym sko-K atolickiego, od summy wy
kazem  kosztów na Rs. 1834 Kop. 75, w yraźnie na  R ubli 
srebrem  tysiąc  ośm set trzydzieści cz tery  K opiejek  siedm- 
dziesią t pięć obliczonej, w w arunkach zamieszczonej i do n i
niejszej licytacji podanej.

M ający przeto  zam iar ubiegania się o takow e przedsię- 
bierstw o, mogą złożyć w czasie i m iejscu wyżej oznaczonem, 
n a  ręce p. o. P rezyden ta  M iasta, opieczętowane deklaracje, 
nap isane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wy
raźn ie  lite ram i bez skrobania, popraw ek i przekreśleń , wy
p iszą ja k i odstępu ją  p rocen t od summy wykazem kosztów 
objętej i do niniejszej licytacji podanej.

N adto , do dek laracji winien być dołączony Kw it Kassy 
Głównej Ekonom icznej M iasta W arszawy, na  złożone w te j 
że wadjum w ilości Rs. 183, i n a  koszta  ogłoszenia Rs. 10, 
k tó re  nieutrzym ującem u się przy licy tacji na tychm iast zwró
cone będą.

Bliższe w arunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są 
do przejrzenia w W ydziale A dm inistracyjnym , kaźdodzien- 
n ie, wyjąwszy dni św iątecznych.

Wzór do deklaracji.
W sku tek  ogłoszenia z d n i a  podaję niniejszą de

k larac ję , iż podejm uję się dostawy Effektów  dla Służby P o 
grzebowej W yznania Rzymsko-Katolickiego, za summę anszla-
gow ą w ynoszącą  R s. 1834 Kop. 75, (w ypisać l i te ra m i) , i od 
s tę p u ję  od  tak o w y ch  p rocen tów  N N ., p o d d a ją c  się w szelk im  
ob o w iązk o m  i  z a s trze żen io m  w w aru n k ach  licy tacy jn y ch  z a 
m ieszczonym .

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta

W arszaw y wadjum  w ilości Rs. 183, i na  koszta ogłoszenia 
Rs. 10, przy niniejszera załączam .

S ta łe  moje zam ieszkanie w NN., p isałem  dnia NN- 
(Podpisać wyraźnie imie i nazwisko).

P- o. P rezydenta,
Jen era lnego  Sztabu, Jen era ł-M ajo r W itkowski- 

N aczelnik K ancellarji, Zdzitowiecki.
______________(3— 3 ) ___________ — 6563— ,'D. W.)________

W  T rybunale Cywilnym w W arszaw ie, przy 
M  E H lI l k  u *'c^ ^ uS‘ej pod N r 549, sprzedane zostaną 
' hlllltf f f g f f r  p rzez publiczną licy tację  następujące

; , « f f l ł  NIERIJCHOMOŚCI: I
1. W dniu 11 (23) W rześnia 1869 ro k u , o godzinie loej 

zrana, w W ydziale Iszym  T rybunału , D o b r a  Z i e m s k i e  
Z e l g o s z c z ,  2i3 części lit. A, w O kręgu B rzezińskim  połoj 
żone, odlagłe od M iasta Zgierza w iorst 12, od M iasta Lodź* 
w iorst 21, rozległości około morgów 291, pr. kw. 40 miary 
nowo polskiej m ające i sk ładające się : z F o lw arku  tegoż na
zwiska, oraz W si t. n. Na gruncie tych  dóbr znajdu ją  si? 
wszelkie Z abudow ania gospodarskie, jako to :  dwór, 2 sto
doły, obora, owczarnia, chlewy i kurn ik i, o raz  inne. W a
dium do tej licytacji wynosi Rs. 1,500, a  licy tacja rozpocznie 
się od summy Rs. 3,233 Kop. 862;3, jako 2/3 części taksy.

2 . W  dniu 15 (27) W rześnia  1869 roku, o godzinie loei 
z ran a , w W ydziale Iszym  T ry b u n a łu , N i e r u c h o m o ś ć  
w W arszaw ie pod N r 2096 położona przy ulicy Inflantskiej, 
sk ładająca  się : z Domu frontowego m urowanego jedno-pię; 
trowego, jednej Oficyny drewnianej jedno-piętrow ej, drugiej 
tak ie jże  Oficyny, czterech  Oficyn drew nianych parterowych, 
Dom ku parterow ego, oraz innych Zabudow ań gospodarskich, 
rozległości około łokci kw. 5,440 m ająca. W adium  do tej 
licytacji wynosi Rs. 2 ,000 , a  licy tacja rozpocznie się od 
summy Rs. 10,799 Kop. lo 2?3, jako  2/3 części tak sy .

3. W  dniu 18 (30) W rześnia 1869 roku , D w i e  N i e r u 
c h o m o ś c i ,  a  m ianow icie:

a) O godzinie loej z rana  w W ydziale Iszym  T rybunału , 
N i e r u c h o m o ś ć  w W arszawie, przy rogu ulic Żelaznej i 
Twardej pod N r l l4 7 a  położona i  sk ładająca  s ię : z Placu 
około łokci kw. 6,000 obejmującego, na  k tórym  znajdu ją  się 
cztery Zabudow ania drew niane, w łasnością Iz ra e la  C entner, 
W łaściciela  sąsiedniej N ieruchom ości będące. W adium  do 
tej licytacji wynosi Rs. 900, a  licytacja  rozpocznie się od 
od summy R s. 2,811 Kop. 84*/3, jak o  2/3 Części obniżonego 
szacunku.

b) O godzinie 4 l/2 zpołudnia, w W ydziale IV tym  T ry b u 
nału , przed W -żnym  Garwolińskim , Sędzią delegowanym, 
N i e r u c h o m o ś ć  w W arszawie pod N r 1686 , przy zbiegu 
ulic Hożej i Mokotowskiej położona, sk ładająca  się z Domu 
frontowego murowanego, piętrowego, Oficyny piętrow ej, Ofi
cyny p a rte row ej, o raz  innych Zabudow ań gospodarskich. 
W adium  do tej licytacji wynosi R s. 1,800 , a licytacja ro z 
pocznie się od summy Rs. 9,354 Kop. l/4, jak o  szacunku 
taksą  biegłych wykrytego.

Bliższe objaśnienia co do tych sprzedaży  powziąść m o
żna sprzedażą dyrygującego_ Stanisław a R otw and’a, w W ar- 
szawie p rzy  ulicv Ś to-Jersk ie j pod N r * 779 zam ieszkałego.

S t a n i s ł a w  R o t w a n d ,  Patron . (2 —2)— 6879— (D.W.)

F rancuzka , w wieku średnim , usposobie- 
i j y y  | M  T ■ n *a łagodnego, do dwojga m ałych dzieci, 
o raz  N iem ka rodow ita, posiadająca język  gram m atycznie i 
w wyższym stopniu do konwersacji i wyręczeń gospodarskich; j 
raczą się ze świadectwami zgłosić d la  um ówienia się. Ulica 
Z ielna N r 29 drugie p iętro , lub nadesłać  sw oje adressy.

(3 — 3)____________________—6,878— (11,411)__________

W Zakładzie wyrobów stolarskich
Ł. BRONISZ,

p rzy  ulicy E lek toralnej pod N r 795, w prost B anku, są  do 
sprzedania  różne Meble z wszelką dokładnością i wym aga
niam i wykończone, do salonów, buduarów  i pokoi służyć 
m ogące, k tó re  poleca się po cenach nizkich, poręczając za  
trw ałość takowych. T am że je s t  G a rn itu r  do sprzedania  m a 
ło używany, świeżego fasonu, orzechowy, to je s t: i kan ap a ,
2 fotele. 6 k rzese ł i stół.

(2— 3) —6,893— (11,440)



— III

03B 2l?O B e2B l)  a a  U 3 d  JA,
z Kapitałem Zakładowym Rubli Srebrem 2,500,000.

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju Ruchomości domowych, Towarów, Ruchomości i zapasów fabry
cznych i gospodarskich, przeciw stratom od ognia, pod korzystnemi warunkami. gzTbko-

Regulowanie strat i wypłata należności, odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybko

' Dla ubezpieczenia się w Towarzystwie Ruskiem, pozwolenie Rządowej Instytucji Assekuracyjnej, stosownie do 
postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 6 (,

Biuro przy ulicy Elektoralnej w domu W go Feldhausena.pod Nr 4 (dawniej 74516), obo*
(5 — 8)

W  Fabryce D z w o n ó w  i  O d lew ó w  
M etalow ych  A . Z w oliń sk iego , do-
stać można wszelkiego rodzaju D zw o n ó w  

różnej wielkości, taniej jak wszędzie. PP. Kupcom odstępu
je się stosowny rabat. Ulica Nowe-Miasto, za Kościołem 
Panny Marji pod Nr 192 1 a/3.

(3—6) —6,795—(11,242)

ZA BEZCEK!
Wyprzedaż G u zik ów  P aryzk ich  do okryć i kaftanów 

damskich, oraz rogow ych  do ubiorów męzkicb, w fabry
ce Z . M iincheim era. Ulica Bielańska Nr 6, naprzeciw 
Hotelu Lipskiego. ' ( 3 —3) —6,850—(U, 737)

Osoba Ifioda,
rodowita Francuzka, mając kilka godzin wolnych, pragnie 
udzielać Konwersacji na godziny. Osoby interessowane ra
czą zostawić adres w Redakcji „Kurjera Warszawskiego, 
pod literą C. Z. (3 -3 )  —6858-(ll342)

2 Klarnety Fabryki Scbemel’a,
w Wiedniu, są do sprzedania.

Wiadomość: róg Starfcgo-Miasta i Krzywego Koła, Nr 56, 
dom Myśliborskiego, w mieszkaniu Wżnej Piwowarskiej, (Nr 6).

(2 -3 )  —6925—(11505)

ZAW IADOM IENIE

f i l

1  C l
(Io§kouałycli do chowu _

F H I R O D W  I C I I I I 4  WEŁN4
szczepionych, 2-letnich , są w  niżej w ym ien ionym  D om inium  w ystaw ione na sprzedaz

od 1-go do 8-go Października r. b.
Zwierzęta te  pochodzą od słynnych oryginalnych, cienkowełnistych Vollblutóio trzody 

Medow. O statnie pochodzą z Y reene, a te  z Kwassitz.

Dom: Bandels przy Eylau F. A CK EM A H ,
(Eeylau stacja południow ej wschodnio-pruskiej kolei żelaznej).

(2—-10) — 6,957— (11,523)



— IV -

Markierem, jes t do sprzedania 
powziąść można w domu pod

Ek 4 . B A O  3 B II 3 B (I 8 A 4)
W POZNANIU.

M°że wska'zac z dobremi świadectwami:
* °lneg° SUBJEKTA do handlu żelaznego 

a v samo do handlu korzennego.

I6X̂ dBirdEirdS U 3b 1 Jd6TJf36Ti doli em -p y -  ^  ^  cju u  u u u  u o u  u u  Lr u u  u  u u  u  u u  u  u li u  u tnE L TolJU 3511136131351X3511361X3611351136113̂
W  Pracowni Sukien Strojnych Damskich, wykładają, się lekcje kroju w godzinach wyzna- * 

t t l E M f  ;  T f S .  czonych, podług ulepszonej metody francuzkiej, a także przyjmuje się do krajania suknie zwy- 
czajne po kop. 50, z paskiem i kokardami kop. 60, z tiuniką, pelerynką i rozmaitemi ozdoba

mi kop. 75 dors. i .  odrabiają się także Suknie strojne podług najwyższych wymagań, gustu, elegancji i najśwież- 
szych zurnali fraucuzkich. Są do nabycia formy na wszystkie stroje damskie, odkop. 1 5  do 75.

Ulica Długa, Nr 3*2 nowy, napis po prawej stronie w bramie wskaże. ' rH,,
1,1 )1 1 / (d—®) — 7 ,0 0 9 —(n,586) A* G a ł e c k a  ijr
p  n  n ^ p  n  n  n ^ p n f l p  n  n łn r ir ,n rr ,n n n a n « n j^ ° n  n m n j «  « « « —   ews?

l  li—n  ił t r ~ in  1—-h i r  i n  r  ii^i r-if

U  A k u s z e r k i  Z ie l iń s k ie j ,
mieszkającej przy ulicy Twardej pod Kr I089rf (15), są

Mamki młode ze świeżem pokarmem.
(i - d   -

U M K

D R Z E W O .
Skład Drzewa opałowego egzystujący przeszło la t 30-śei 

przy rogu ulic Leszczyńskiej i Topiel, u stóp Oboźnej, 
Nr 2 8 2 1 A (14), ma honor podać do publicznej wiadomości, 
iż posiada znaczny zapas Drzewa w doborowych gatunkach 
dwu-letniego i przeszłorocznego, a więc zupełnie suchego, 
które po cenach stałych, lecz znacznie zniżonych, zupełnie 
wyprzedaje, tak na całe szychty, jakoteż na sążnie i poje- 
dyńcze sztuki. Obstalunki na miejscu, lub w Sklepie Mydlar
skim, nawprost Kościoła Sgo Krzyże, Nr 4 0 0 .

_______ (1—3) —6995 —(11623)

wskaże.

Billard Palisandrowy,
bardzo dobrym stanie, bez Bill, 
4ma Kijami, Sztainkielerem i 

zaraz za Rs. 55. Wiadomość 
Nr 248/9. Stróż miejscowy 

(1 — 3) —7006— (11626)
R s . 900  potrzebne je s t na umiarkowany pro

cent, w miejsce hypotekowanych na lszym Numerze 
po summie Instytutowej Rs. 2,700, a to na Possessji 
w tym czasie nabytej za Rs. 44,ooo. Ktoby życzył 

z wszelkiem bezpieczeństwem takowe umieścić, zgłosić się 
raczy z rana  do godziny loej, popołudniu od 2 ej do 5ej, 
z wyłączeniem dni świątecznych, pod Nr 901, w Warszawie, 
przy ulicy Chłodnej, Nr 6 mieszkania. Pośrednictwo osób 
trzecich nie przyjmuje się. — Tamże dowiedzieć się można
0 sprzedaży znacznej partji C h m ie lu .
 _________  (1—3) — 7001— (11627)

R s .  15 n a g r o d y .
Pomiędzy 7ym i l3tym b. m., zginęły z trep- 

chauzu D W A  W A Z O N Y , jeden z P e la r 
g o n iu m  S c a r le t t  dubeltową nowego gatun

ku, i drugi z E s c h e v e r ia  m e ta llic a , rośliną z grubemi
1 różowemi liśćmi. Kto się przyczyni do wykrycia i zwrotu 
niniejszych, roślin, otrzyma powyższą nagrodę. — Bracia 
H o s e r .  (9—3) —697 8—(1 1574)

Poddany Pruski,
doświadczonyGorzelany i  P iw o w a r ,  kawaler, opatrzony 
w chlubne świadectwa od obywateli, życzy sobio od l g° 
Października r. b , dostać obowiązek w Królestwie Pol- 
skiem. Adresować uprasza się doPruss Wschodnich w majęt
ności królewskiej Ł a w k a c h  przy R h e in ie , J o h a n o w i  
K e llm a n n  (3—3/ —b,854—(i 1,375)

PRAWDZIWA WODA
w y n a la z k u  

1’itiia Ł essu e iir  w  P a ry ż u .

MB AŁŁEIAIOL
Jes t niezawodnym środkiem na spędzenie p ie g ó w  i  l i -  

s z a i ,  zapobiega z m a r sz c z k o m  i przywraca skórze prze*  
z r o c z y s to ś ć  i  d e l ik a tn o ś ć  m ło d z ie ń c z ą  Wszystkie te 
zalety rozpowszechniły jej użycie, tak w Paryżu jak  na 
Wschodzie, w Rumunji szczególniej.

Skład główny w Paryżu u Pana Gastollier, fabrykanta 
perfum, 47, rue de la Chaussee d’Antin; w Warszawie 
w handlu perfum Panu Pohoreckiego.

(6—48) —6,028 —(10,230)

mmmm
^  PAKUłY M IARĘ

*55! czy8zczenia maszyn w fabrykach, sprzedaje Za- 
^  kład Rolniczo-Przemysłowo-Leśny

O s tr o w s k ie g o  i  S p ó łk i ,  
>|gj Ulica Senatorska, Nr 473d.

(5—6) —6,555 —(10,927)

H f  P i f

Kawiarnia z Billardem,
i stesownemi meblami, jes t do sprzedania każdego czasu.- 
Wiadomość przy ulicy F re taN r 257 na l era piętrze.

(3 — 3) —6,791—(1 1,290)



K O S I A R K A .
Przed ośmiu laty, sprowadziliśmy pierwszy raz ko

siarki, podług ówczesnego oryginału Wood’a naślado
wane i po dokonaniu niemi prób, przekonawszy się, 
że wiele jeszcze pozostawiały do życzenia, zawiesi
a m i sprzedaż takowych, a nawet żądającym tych 
maszyn zwróciliśmy nadesłane nam pieniądze, odra
dzając sprawunku rzeczy niedobrej.

Gdy wszelakoż ciągłe udoskonalenia doprowadziły 
wynalazcę tej maszyny do najszczęśliwszych rezulta
tów, widzieliśmy się zniewolonymi do sprowadzenia 
jednego egzemplarza, który kilkakrotnie próbowa
liśmy, a ostatnio d. 23 b. m. w obec publiczności 
wprawdzie niebardzo licznie zebranej i pomiędzy któ
rą nie widzieliśmy nawet reprezentowanej Redakcji 
jednej u nas gazety rolniczej. Rezultaty tych prób od
bywanych na lucernie przewyższały nasze oczekiwania.

Maszyna prowadzona przez miejscowego fornala, 
i parę koni wyprzężonych z młocarni, cięła dobrze, 
nizko, bez przerwy (oprócz momentalnego oczy
szczenia noży, które przy starych kretowinach wstrzy
mać należało). Konie pracą tą wcale nie były prze
ciążone, pracowały daleko swobodniej niż w pługu, 
i są w stanie napewno wyciąć 10 morgów 300 pręto
wych na dzień.

Odtąd więc przyjmujemy obstalunki na te kosiarki 
gwąrąntujem za dobroć materjału i konstrukcji jako- 
też za zalety wyż opisane. A że maszyny te, chcąc 
je mieć taniej, sprowadzać musimy z Ameryki, gdzie 
fabryka Wood’a egzystuje, przeto upraszamy o wcze- 
śne nadsyłanie obstalunków, z zaliczeniem •/, części 
należności przy obstalunku.

Cena kosiarki kompletnej . . . .  rsr. 190 k. „
„ drugiego noża kompletnego „ 10 „ „
„ opakow ania...........................  „ 3 „ 50

Ostrowski i S-ka, ulica Senatorska Nr 473D. t, 
( 5 - 6 )  — 6625— (10877) ’

K a n to r K om issow y E ry k a  Jachow icza,
p rzy  u licy  K ra k o w sk ie -P rz e d m ie śc ie , N r  4 io  (nowy 5), 

p o d a je  do p u b liczn e j w iadom ości, iż  m o że  u d z ie la ć  w iad o 
m ość o ró ż n y c h  O fic ja lis tach , ja k o  to : R z ą d c a c h  d ó b r , d o 
m ów , E k o n o m a ch , L eśn iczy ch , G o rze lan y ch  i t. p. p o s z u k u 
ją c y c h  m ie jsc a , p o s ia d a ją c y c h  o d p o w ied n ie  k w a lif ik ac je  i 
św iadectw a, lu b  z n a n y c h  k an to ro w i; o P ra w n ik u  w y ch o d zą 
cym  ze  s łu ż b y  p rag n ący m  z a ję c ia  p ry w atn eg o . N a d to  K a n 
to r  zaw iad a m ia  R odziców  i O p iekunów  uczącej się  m ło d z ie 
ży ta k  w W a rsz a w ie  ja k  i  n a  P row in c ji zam ieszk a ły ch , że  
m oże d a ć  w iadom ość o N au cz y c ie lach  upow ażn io n y ch  od  
R ząd u , k tó rz y  u d z ie la ją  L e k c je  w szy stk ich  n a u k  g im n az ja l

ny ch  w d o m ach  p ry w a tn y c h  po
K op. 15 za godzinę 

od ucznia, jakoteż o pomieszczeniu dla Uczniów na stancjach.
(2 — 3 )_____________ — 6917 — (1 1421)

Potrzebną jest

Kucharka uzdatniona,
n  niw  > a / " ócl1 osó b , u m ie ją c a  szyć i p ra ć  b ie liznę .

y ą a a ją c e  teg o  obow iązku , m ogą zg łosić  się  do  dom u
r / ^ r e ° - K r^ i e j ,  N*r .3 2 2 , n a  ls z e  p ię tro , ze  scho- 
aow  n a  lewo. (2 — 3) — 69 1 4 — ( 11449)

P T ' 5 ^ ®  K toby  sob ie  ż y c z y ł m ieć  Pro&bę n a p is a n ą  
w ję z y k u  ru sk im , p ię k n y m  s ty lem  i ze  zn a jo m o 

ścią  p raw a i p rzep isów , albo  c h c ia ł pom ieścić  w k tó re m - 
ko lw iek  z P:ism perjo d y czn y ch  ru sk ic h  w ychodzących  w P e 
te r s b u rg u , a r ty k u ł ja k ie jb ą d ź  tr e ś c i ,  re k la m a c ję , obw ie
szczen ie  i t. d ., raczy  się  zg łosić  n a  K ra k o w sk ie -P rz e d m ie - 
śc ie , dom  R adziszew sk iego , N r  267 3 , m iesz k an ia  N r  15.

( 2 — 5 ) — 6 9 6 9 — (1 156 6 )

Jeśliby który z Panów Jeometrów,
zech c ia ł p rzy jąć  obo w iązk i n a  p row incji, do  R o b ó t G eo m e
try czn y ch , ra c z y  z ło ży ć  sw ój a d reas  n ą  rę c e  S z w a jc a ra , 
w H o te lu  P o lsk im . (2— 3) — 6960— (11573)

SKŁAD WIN, DELIKATESÓW I TOWARÓW 
KOLONJALNYCH.

F. SPRIS&ERA,
p rzy  ro g u  u lic  Ś to -K rzy z k ie j i S zk o ln e j N r  1328, p o 

leca  s ię  d o b o ram i W IN , n p .
W in a  B o rd eau sk ie  b ia łe  i czerw one b u te lk a  od  ko p . 

3 7 ł/ j d o  rs . 6.
W in a  W ę g ie rsk ie  z r . 1866 i s ta rs z e  od  kop . 45 

do  rs . 6.
W in a  R e ń sk ie  i M osel od kop . 60 do rs . 6.
W in a  B u rg u n d z k ie  b ia łe  i  czerw one od ko p . 60 do 

rs . 3 ko p . 60.
'W ina S zam p ań sk ie  ró żn eg o  g a tu k u  od  rs. 2 kop. 50 

do  rs . 3 k o p - 60.
P o rte r  an g ie lsk i o ry g in a ln y  i śc iąg an y  w '  \  \ U

b u te lk a c h — A ra k i, Rum y i Cognac L o n d y ń sk i, 
L ik w o ry  f ra n c u z k ie , P asz te ty  S tra sb u rg sk ie , T ru 
fle, Cham pigons, S zparagi, G roszek, A rti-  
cho fra n c u z k ie , M u sztard y  fran c u zk ie , an g ie lsk ie  
i k ra jo w e , E k s tra k t  m ięsny  L ie h ie g a , E k s tr a k t  
słodow y H offa  z  B e rlin a  i O ste rlo ffa  z G ro ch o w ą, K a
w a  i C ukier w  w yborow ych g a tu n k a c h .— Śledzie 
P ocztow e i t .  p .— H e rb a ta  w ró żn y ch  g a tu n k a c h  fu n t 
od  rs . 1 k o p . 20 do rs . 3.— K u p u jący m  w w ięk szy ch  p a r-  
t ją c h  o d s tę p u je  s ię  r a b a t .

(1 — 20) — 7,000— 110,090)

K A R E T A  pod w ó jn a , p ra w ie  now a, n a  r e 
s o ra c h  i o s ia ch  A ng ie lsk ich , ze  w szystk iem i 
R e k w izy tam i; o ra z  z u p e łn ie  now e S IO D Ł O  
i D w a C H O M O N T Y  A ngielskie ze 

w szystk iem i P rz y b o ra m i, są  do n ab y c ia . W iad o m o ść  u  P a n a  
R om an o w sk ieg o , F a b ry k a n ta  P ow ozów , p rzy  u licy  E ry w a ń - 
sk ie j, o b o k  T o w arz y stw a  K redy tow ego .

(2 — 3) — 6936— (11477)

^JUUULUUUUUUUl AJLUJUUUUUUUs

«<
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D o S k ła d u  B raci L E R S E R
p rzy  u lic y  R y m a rsk ie j, w p ro s t  Z a 
r z ą d u  F in a n só w , n a d sz e d ł t r a n s p o r t  
z zag ran icy , ja k o  to :

P elery n y  d am sk ie  gum ow ę od  d eszczu . _ 
P a le to ty  i P łaszcze gum ow e z k a p tu ra m i i b ez . r *  
Kam asze gum ow e do k onnej ja z d y  i w elocipedów . f *  
P a le to ty  b ia łe , s z a re  i c z a rn e  gum ow e d la  s ta n g re -  r® 

tów , o ra z  r®
K apelusze la k ie ro w a n e  P a ry z k ie  d la  s ta n g re tó w . 
P araso le  gum ow e, p a te n to w a a e  an g ie fsk ie  n ie p rz e -  

m ak a jące .
Chlisopom py i w sze lk ie  in s tru m e n ty  ch iru rg iczn e  

z g u tta p e rk i .  _ ~
N aczynia do m y c i a  P o duszk i n ad y m an e  i w sze l

k ie  p rz y rz ą d y  p o d ró ż n e  z g u ttu p e rk i, k tó re  
sp rz e d a ją  s ię  po c e n a ih  s ta ły c h  u m ia rk o w a
n ych . (1 — 3) — 6,959 — (11 ,633)

^ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥  ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥  
Trzy KROWY dojne,

m a In s ty tu tu .

do sp rz e d a n ia  w In s ty tu c ie  G łu c h o n ie 
m ych i O ciem n ia ły ch . W iad o m o ść  u E k o n o -  

(3 — 3) — 68 2 8 — (11324)

M A G A Z Y N  M E B L I
| Z ag ran icz n y ch  i W a rsz a w sk ic h , ( 

w H o te lu  A n g ie lsk im ,
 __  »m a h o n o r  d o n ieść  Szanow nej

p u b liczn o śc i, że  M eb le  sw e, k tó r e  d o tą d  za leca ły  się  z n a n ą  
w ykw in tnością  i g u ste m , ob ecn ie  tern  się  je sz c z e  o d zn acza ją , 
iż  sp rz e d a je  tak o w e  po  cen ach  b a rd z o  p rzy stęp n y ch .

( 1 5 - 3 0 )  — 6402— (10674)
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Potrzebne są.

M M I W
do szycia sukien damskich.

Ulica Długa, Nr 32 nowy. Nanis w bramie wskaże.
A.  G a ł e c k a .

_______________ (1 — 1) — 7008—(11587)
DO S P R Z E D A N IA :

i- Folw ark Stokow isko rozległości dziesiatyn 390  
(włók nowo polskich 26 morgów 14 prętów 227), z lasem, 
polami i łąkami, zabudowaniami w dobrym stanie, odpo
wiednim inwentarzem, położony w Gubernji Łomżyńskiej Po
wiecie Mazowieckim, o 14 wiorst (2 mile) od stacji Szepie
towo, przy kolei St.-Petersburgskiej; ziemia żytnia pierwszej 
klassy, w części pszenna, włościanie uwłaszczeni na 4 '/ , dzie- 
siatynach (9 morgach i 14 prętach. Bliższa wiadomość na 
miejscu.

2 . Folw ark Liza N ow a rozległości dziesiatyn 422  
(włók nowo-polskich 28 morgów 4 prętów 28), z lasem, po
lami i łąkami, zabudowania w dobrym stanie, z inwentarza
mi lub bez, położony w Guberni i Łomżyńskiej Powiecie Ma
zowieckim, o 15 wiorst od stacji Szepietowo, przy kolei 
St.-Petersburgskiej; ziemia dobra po większej części żytnia. 
Bliższa wiadomość w Stokowisku.

Tu się nadmienia, że oba te Folwarki mogą być nabyte 
razem albo oddzielnie; a  zresztą ponieważ Folwark Liza 
Nowa jes t pomierzonym i podzielonym na kolonje, z k tó 
rych każda mniej więcej zawiera dziesiatyn 18 (włókę i i 
kilka morgów), przeto dla życzących nabycia, tychże może 
być i częściowo rozprzedanym.

Zgłaszający się przybywszy do stacji Szepietowo, uda się 
do Folwarku Szepietowo, zkąd bez kosztu na mieisce bę
dzie zawiezionym. (1—3) _ S9 9 i _ ( h g 3 o)

Poszukuje miejsca

OSOBA
do Zarządu Domu lub za Pannę-Sluiącą.

Wiadomość pod N r 1425, przy ulicy Zielnej od stroD j 
Chmielnej, w podwórzu na dole, Nr 7 mieszkania. 

(1—2) —7011 —(1 1929)

Poszukuje się Subjekta,
dobrze obeznanego ze sprzedażą detaliczną, w Handlu Lamp 
Naftowych, Galanteryjnym lub Szklannym, posiadającego prócz 
polskiego język ruski i niemiecki. Dobre świadectwa są wy
magane. Adressy interessenci złożą poste-restante, w W ar
szawie, pod lit. Z. Z. (1 — 3) — 6 9 9 9  —(1 1 6 3 2 )

EABBYKA WATY (kompletna),
jes t do sprzedania zaraz; również to samo Mieszkanie mo
że być odstąpione. Jeżeli zaś Osoba mająca chęć nabycia 
takowej, nie jest obznajiaiona z powyższem zatrudnieniem, 
sprzedający obowiązuje się nauczyć i w najdrobniejszych 
szczegółach obznajmić z powyższem fachem. Ulica Senator

ska, Nr 478, obok Pałacu Prymasowskiego.
(1—3) —7020—(10127)

Jest do sprzedania F A E T O N  
z przystawioną Budą, zupełnie m a
ło używany, nowego fasonu, oraz 
S A N K I miastowe Petersburg, 

skie, nowe. Życzący nabyć mogą zgłosić się do domu przy 
ulicy Śto-Krzyzkiej, Nr 1322, na lsze piętro, ze wschodów 
na lewo. (2—3 ) — 6913— (1 1 4 3 2 )

W IE L U  SKŁAD ZAGRANICZNYCH FORTEPIANÓW  
I OSGDE-MELOBIKONÓW.

HERM ANA I  GROSSMANNA
przy ulicy Miodowej, N r 484a, wprost Rządu Gubernialnego,

,Szano^ n?j Publiczności swój znakom ity wybór Fortep ianów  i P ian in  z pierwszych europejskich  fabryk  w prost 
D ?» rn  , J?n ’ P ley e ls’ H erza , B echsteina, Roonecha, Stinwaya, Prom bergera , B ósendorfera i t. d.
B re m ie l^ M M g e ’ o Y t  dC' e ln e i Salonowe’ H arm oniflety> Organiny, M elodiny i t. d. z fabryk D ebaina, A leksandrę

Oprócz tego urządzony został, osobny

z przeznacz • Salon <1© wynajęcia instrumentów
r o e z n e m  .przeszło 100 doborowych instrum entów  n a  ten  cel. Gdyby k tó ry  z PP. klientów  po je tln o -  
w ę  ju ż  opłacone™?1*1 )ns^rulBenl;n) życzył sobio tak o w y  nabyć na własność, wolno m u będzie strąc ić  u o ło -  

Ułatw{m.JCa)I|i“’ dopłaciwszy resztę  do rea ln e j przy wynajęciu umówionej ceny.
swaraiicie e "Sploty dla osób mogących przedstawić stosowną
® (14—0) —4402—(7,400)
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Zakład artystyczno-litografi- 
czny i fotograficzny

Litografuje: B ile ty  w iz y to w e , A dres sa, W  e- 
^5 k sle , R achunki, E ty k ie ty  i t- p- 

Fotogram y wszelkiej wielkości.
K alendarz chrom olitograficzny świeżo wy

dany na rok 1870. Cena koo. 50.
(2 — 3) —6,735—(11,508)

Patryka 
__ i Skład M )li, _

egzystująca od la t wielu przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1306 
(nowy 52), naprzeciw Apteki Wgo Koopego, zaopatrzony zo
stał w różne Garnitury M ebli z własnej fobryki, urzędowej 
roboty w najświeższych fasonach. Właściciel postanowił sprze
dawać takowe znacznie taniej jak  dawniej, poręczając za 
trwałość wyrobów. Tamże przyjmują się wszelkie obstalun- 
ki, przerabianie i odnawianie M ebli.— F . O staszew ski-

________________(7—8) —6460—(10722)______
Fortepjan Palisandrowy, o 7-miu okta

wach, fabryki A. Hoffera, nowej konstrukcji; 
oraz Fortepjan Mahoniowy, o 7miu ok ta
wach, z tonem mocnym i przyjemnym, są do 

sprzedania lub wynajęcia, za cenę bardzo przystępną. U li
ca Nowy-Świat, Nr 1254, gdzie Zakład Śtej Marty, w lokalu 
ha dole N r 13. (5—9) — 6652—(6.519)

G arnitur M E B L I P alisandrow ych ,
i i S n i  #  bardzo piękny, składający się: z 1 2  Krzeseł, 

—y ł B j  —M  2ch Fotelów, dużej Kanapy, małej Kozety, 2 ch 
A  B S M .  Stołów mniejszego i większego i Stolika do 

kart; Meble te  kryte jedwabnem adamaszkiem; oraz Lustro 
wielkie w złoconych ramach, 2 Szafy do sukien rozbierane, 
jesionowe; Stół jadalny na 24 osób, rozsuwany, jesionowy; 
Konsola złocona z marmurowym blatem; wszystko robione 
podług najświeższych fasonów, bardzo mało używane, nio
sące służyć do umeblowania najpierwszego apartam entu.— 
Wiadomość w Handlu Win i Korzeni J . Lorcntz’a, przy u- 
licy Twardej, Nr I 0 9 8 e. (2—3) — 6 8 8 0 —(11433)

Do sprzedania

R ó ż n e  l e k l e ,
nu we i używane,

po cenach nizkich:
Szesląg wiedeński szabowany, Szesląg zwyczajny Pompadur- 

Garnitur orzechowy rypaem kryty, Garnitur mahonio- 
wy. Szafa jesionowa na kolor orzechowy, Biurko mahonio
we, Komody mahoniowe i jesionowe, Łóżka jesionowe na 
kolor orzechowy, Umywalnie, Szafki nocne do łóżek, Stoliki 
Konsolkowe i zwyczajne, do kart, mahoniowe i orzechowe; 
n-rzesła wypiatane) g re ąeng M  kolor, Kredens używany na 
jesion, z szufla(jamj. s 0f^a kątowa paryzka, 6 Napoleonek i 
Kozeta prawdziwą skórą kryta, używane; Serwantka jesio
nowa, Bibljoteka na kolor orzechowy, używana, oraz W ie
szadło jesionowe. — Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod 
N r 1524 (nowy 6), czwarty dom od Nowego-Światu, u T a 
picera Golanowskiego. — Przyjmuje także na zamiany i 
przerabia M eble, oraz wszelkie Roboty Tapicerskie.

(4—8) —6760 —(11217)

Jes t do sprzedania za rs: 150,

Fortepjan palisandrowy,
o 7miu oktawacb2 używany w dobrym sta

nie, ze 4ma szprejcami i blatem metalowym. Wiadomość 
u Stróża w pałacu zwanym Blanka przy placu Teatralnym 
obok Ratusza Nr 461- (2 — 3) —6945(11494)

Jest do sprzedania: Szafa do sukien 
jesionowa, w dobrym stanie; L ustro  śre
dniej wielkości w złotych ramach, S to lik  
prosty, F utro damskie E lki czarnym 

rypsem kryte, i P alto  czarne sukienne damskie. W iado
mość przy ulicy róg Marszałkowskiej i Wilczej, na dole po 
prawej ręce od bramy, Nr 1701.

(1— 1) —6966—(11624)

Z  p ow od u  [wyjazdu

Jest do sprzedania
Z egarek  damski złoty, D ew izk a  męzka złota l 

z takimże kluczykiem, Z egar ścienny ze spręży- ] 
n ą i  kukawką w postumencie, L orneta teatralna i 
duża, L andszafty , K u ferk i, T c  a letk a  palisan
drowa z najsilbrowemi ozdobami, Cukiernica ta 
każ z ozdobami, F iliżanek  9 par, M aszynka do 
kawy, Sam ow ar i inne przedmioty przy ulicy No
wogrodzkiej, pod Nr 1598 (nowy 1 0 ), mieszkaniaNr 
8, lub u Właścicielki domu.

3) —6,956 —(11,511)

posiadająca w wysokim stopniu język francuzki, pragnie go 
udzielać młodym Panienkom w swoim mieszkaniu na godzi
ny. Wiadomość powziąść można w Księgarni PP. Gebethne

ra  i Wolffa, na Krakowskiem-Przedmieściu (7865) 
(0 — 0) —4703 —

M  A  Cr Ą  !Z ¥  Sf M Ó D
pod firmą

W AŁERJI CZERNIEJE WSKIEJT,
p rzy  ulicy Niecałej, drugi dom idąc od Saskiego Ogrodu, 

Nr 614g, dom Wgo Szletyńskiego.

zaopatrzony został w KAPELUSZE podług uąjśw iei- 
sasyci* żurnali Paryzliich, które sprzedaje po ee- 
na?Ii nader iinilurhowiiuych — Ma także bardzo 
eleganckie KAPELUSZE z PIOR, które sprzedaje po rs 4. 
Przyjmuje też Suknie, Bieliznę i Krynoliny do 
roboty; P ióra  do prania i fryzowania, jak  również i no
szone już Stroje do przerabiania na najświeższe faso
ny. Ma też i Kwiaty, które oddaje po cenach fabry
cznych. (o—0) —7167—(7238)

(3 -3 ) —6,852—(11,379)

Pod nr lo  (1739), na prost kościoła Śgo Aleksandra, 
do wynajęcia od Śgo Michała r. b.

Całe pierwsze piętro,
złożone z 8  p o k o i  z balkonem, przedpokoju, oraz na dole ku
chni z pokojem dla sług, dwie piwnice z wejściem z kuchni, 
Stajnia na 4 konie, Wozownia i komórka na drzewo, woda 
wiślana w domu. Tamże I*okoje kawalerskie.

(2—3) -------------------6903—(11069)

M i e s z k a n i e
złożone z 6u Pokojów, Garderoby, Kuchni i Przedpokoju, 
z Górą i 2ma Piwnicami, w Pałacu Hr. Krasińskich, na 
Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 410, w lewym pawilonie od 
wejścia, na 2m piętrze, do wynajęcia od Śgo Michała r. b., 

za cenę Rs. 495 rocznie. Wiadomość na miejscu. 
(2—3) —6930—(11482)
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J e s t  do w ynajęc ia  w dom u p o d  N r  1202 (19) p rz y  u licy  
P ań sk ie j M IE SZK A N IE, sk ła d a ją c e  s ię  z 4cb , 3ch , 

c .> i jed n eg o  p o k o ju  p rz e d p o k ó j z  k u c h n ią  i do  tego  p i
w nica, k o m ó rk a , g ó ra , po  cen ie  u m iark o w an ej. W iadom ość 
ta m ż e  u  R z ąd cy  do m u  p o d  N r lo k a lu  13.
  (2 ~ 3)______________— 6889— (11436)

wy naJ§c' a  k ażd eg o  c z a su , lu b  od 
k w a r ta łu , n a  u licy  K arm e lick ie j, p o d N r2 4 2 S a  

ił L o ' « , 4  g(lzie o b ecn ie  z n a jd u je  się  C y rk u ł 5 /6 
O  POKOJOW , 2 P rz e d p o k o je , K u ch n ia , S p iż a rn ia , P i 
w nica i G ó ra , o ra z  S ta jn ia  i  W ozow nia , z  w szelk iem i wy 
go d am i, z a  cen ę  u m ia rk o w an ą . W iadom ość u  R ząd cy  dom u 
W go R e jc h m a n n , n a  N ow olip iu  pod  N r  2426 , lu b  u  S tró ż a  
n a  m iejscu ._______________ (3— 3)_______ — 6847— (11367)

Różne Sklepy i Lokale,
z w szelk iem i dogodnośc iam i, s ą  do  w y n a jęc ia  w now o o d 
re s ta u ro w a n y m  dom u, p rzy  u licy  E le k to ra ln e j  N r  32 nowy.
 (3~ 3) — 6,811— (10,465)

Do wynajęcia w każdym czasie

Jeden Pokój z meblami
p rz y  fam ilji, z  oddzie lnym  w chodem , ró g  M a rsza łk o w sk ie j i 
Z ó ra w ie j, N r  1618. W iad o m o ść  u  s tró ż a

(3— 3) — 6,789— (11,287)

D o najęcia od Ś-go Michała
w A le i U jazdow sk ie j, obok  D oliny  S z w a jc a rsk ie j,

 __________  N r  l i  now y 1713 lit. b.
LO KAL P A R T E R O W Y  F R O N T O W Y ,

S k ład a jący  się : z  6-iu  P o k o i, S a lo n u , K u ch n i, P ra ln i, 
z  og ró d k iem  i  a l ta n ą , z a  rs , 500 ro czn ie . W iadom ość 

^ n m i ^ c o w e g o  s tró ż a . (3— 3) — 6 ,952— (l 1,509)

Pokój na 1-szem piętrze,
je s t  do w ynajęc ia , z osobnym  w chodem , n a  u licy  S o lnej, pod  
N r  808, z a  cen ę  ro czn ą , z m eblam i, z a  R s. 75; b ez  m ebli
z a  R s. 6 0 . (2— 3) — 6906— (11442)

SKLEP
, O B SZ E R N Y  O D W Ó C H  O K N A C H  Z  P A  
! K AM EREM , p rzy  u licy  K rak o w sk ie -P rzed m ieśc ie , 

w  dom u p rz e c h o d n im  R o e s le ra  zw anym , p o d  N r  451 
do w y n a jęc ia  o d  1-go P a ź d z ie rn ik a  1869 r,

W iad o m o ść  p o w ziąść  m o ż n a  n a  m ie jscu  u  z a rz ą d z a ją , 
cego dom em  lu b  u  s t ró ż a  T o m a sza .

3) — 7,013— (10,623)

Dwa Pokoje z Heblami lub bez,
dla K aw alera jednego Inb dwóch,

lu b iący ch  czy s to ść  i p o rz ą d e k , są  do w y n a jęc ia  p rz y  f a 
m ilji, z a ra z  lub  od Igo  P a ź d z ie rn ik a , p rzy  u licy  E le k to r a l 

n e j, N r  762 (14 now y), d ru g ie  p ię tro  od  fro n tu .
___________________ (1 — 3)______________ — 7004— 111625)

LO KAL do n a ję c ia  od  Śgo M ic h a ła , w dom u p o d  N r 
3 7 0 /1, p rz y  u licy  O grodow ej, T rz y  P o k o je  z  K u c h n ią  o b sz e r 
n ą , n a  isz e m  p ię trz e , z  B a lk o n em , z D rw a ln ią  i P iw nicą , 
z  pow odu w y jazd u  do n a ję c ia  do Śgo J a n a ,  z a  cen ę  R s . 150. 
JL fkal te n  J’est  odśw ieżony , su ch y  i c iep ły . —  W  d om u p o d  

®74« p rzy  u licy  L eszn o , j e s t  ró ż n e  D R Z E W O  bu* 
ł ^  n t i  spr,?e d a n ia  p o n iz k ie j  cen ie , ja k o to :  B e lk i, M u r- 
t o Z J i .  4ro -fu try n y .—  W ia d o m o ść  w K a n to rz e  w S k ła d z ie  

• _________ (1 — 3) _____________ — 7007— (11618)

Dwa duże Pokoje i duża Kuchnia,
N r  ^ n Z y r i rpróstn % o m u k S i e C v 5 u f 1S d * ” ’ "  ^  
R s . 160 ro c z ń ie . W ia  dom ość w K sięgarni* Celsa* L ew ick ieg o ,

J i ~ 3) — 6937 — (11452)

P rz y  u licy  R y b a k i pod  N r 7 now ym , w p o d w ó rk u , gdzie 
L ą z ie n k i K ozlqw skiego , j e s t  do w ynajęc ia , za  b a rd z o  u m ia r
ko w an ą  cenę ,

Lokal cały świeżo odnowiony,
sk ła d a ją c y  s i ę : z  P rz e d p o k o ju  ob szern eg o  p rz e sz ło  200 łokci 
kw . S a lo n u , 5 P okojów , K u ch n i, S p iż a rn i, osobne j Góry, 
o b sz e rn y c h  i su ch y ch  P iw n ic , stosow nych  S chow ań  i W ygó
d ek , c iep ły , su ch y , w św ieżem  p o w ie trzu . D o teg o  lokalu 
d o d a je  się s to so w n a  ilość o p a łu  w d rzew ie  p o rą b a n e m , oraz 
dw a O g ró d k i z w yborow em i W in o g ro n am i. W  ra z ie  k on iecz

nego  ż ą d a n ia  m o że  być d o d an a  S ta jn ia  i W ozow nia .
(2— 5) — 6926— (11472)

JUUUUUULIJLOJUbf
3  M I E S Z K A N I A  ?

po zniżonęi cenie: £
^  7 Pokoi i 2 kuchnie, na pół roku Rs. 75 £  

4 Pokoje i kuchnia „ , 40 ^
3 Pokoje i kuchnia „ „ 30 £
2 Pokoje i kuchnia „ 25

3  2 Pokoje » „ 20 £
S  1 PokóJ » „ 10 S
®< oraz STAJNIE i WOZOWNIE £

do w y n ajęc ia  od Ś-go M ic h a ła  p rz y  u licy  K oszy k i,
®< N r  l 753abc. W iad o m o ść  n a  m ie jscu  lub  w S k ła d z ie  )«  
*<  H e rb a ty  L . K ru p eck ieg o . (3— 6) —  6, 798— (i 1,2 7 5 ) )»

< ? * ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥  ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ Y ^

Bardzo porządne Dwa Pokoje,
P rz e d p o k ó j i  K u ch n ia . L o k a l  g d z ie  od w ielu  la t  egzy stu je  
B a w a rja , j e s t  n a  p odobny  Z a k ła d  lu b  in n y  p ro c e d e r , o raz  
n a  S k lep y  lu b  H a n d le , do  n a ję c ia  od  Śgo M ic h a ła , pod 
N r  511 (32) p rzy  u licy  P o d w al. B U D A  p rzy  u licy  P o d w al, 
z a  k r a ta m i dom u W . D y zm ań sk ie j, j e s t  do sp rz e d a n ia . 
W iad o m o ść  u  W łaśc ic ie la  do m u  w R y n k u  S ta re g o -M ia s ta  
p o d  N r 65 (10). (2 — 3) — 6932— (11501)

D o n a ję c ia  od  Ś go M ic h a ła  w A le i U jazdow sk ie j, ob o k  D o 
lin y  S zw ajcarsk ie j N r  1713 lit. B , (N r 11 naw y)

L O K A L
sk ła d a ją c y  się  z 6 P o k o i, S a lo n u , K u ch n i, p ra ln i  i z w szel
k iem i w ygodam i, z a  rs . 500 ro c z n ie .— W iad o m o ść  u  m ie j
scow ego s tró ż a . (6 — 6) — 6,788 — (11,2801

i© © © © © © ® ©
#„  D o w yn ajęc ia  k a ż  '  .go czasu  p rz y  u licy  R y m a rsk ie j, ^  

po d  N r  471 h , w p ro st Z a rz ą d u  F in an só w : ( g )

©  A P A R T A M E N T
©  ca łeg o  l - go p ię tr a ,  sk ła d a ją c y  się  z  10 P o k o i, K u- 

ch n i z a n tre so lą , P iw n icy , D rw aln i, z  gazem  i wo- / s a  
dociąg iem . W iad o m o ść  w h a n d lu  B ra c i  L e s s e r ’ow. ™

— 6 ,940— (10,721)
® ® ® ® © ® © © ® ® ® © © © © ® ® < _

Dwa Pokoje, (Salka z Sypialnią),
św ieżo  w y ra sta u ro w a n e  i u m eb low ane, z  osobnym  w chodem , 
do  n a ję c ia  k a ż d e g o  czasu  d la  03Ób p o jed y n czy ch . U lica  
S e n a to rsk a  N r  4 78, o b o k  P a ła c u  P rym aso w sk ieg o , w oficyn ie  

n a  lsz e m  p ię trz e . W iadom ość ta m ż e  u  S z k la rz a .
( 1 - 3 ) -7 0 1 9 — (10126)

róg ulicy Hr. Berga.

Dwie Stajnie i Wozownia, obszerne,
s ą  do w y n a jęc ia  o d  d z iś  lu b  od  p ierw szego  P a ź d z ie rn ik a  ro 
k u  b ieżące g o  w H o te lu  D rezd eń sk iem .

(3 ~ 3) — 6 ,7 8 0 — (11 ,284)

W drukarni Kuijera Warszawskiego — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej


